
 
 

 =  PORTARIA  N.º  94  DE  11  DE  JANEIRO  DE  2017   = 
“Designa Gestora Municipal  de Assistência Social”. 

 

 

                          

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, 

Prefeito Municipal de Auriflama-SP. 

 

 

  No uso das atribuições que lhe são conferida pela legislação vigente e 

consubstanciado na Lei Orgânica Municipal e nas Leis Municipais n.º 172/63 e 1215/96, 

respectivamente, que dispuseram sobre a criação do Departamento de Promoção Social e 

do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Auriflama. 

 
 

RESOLVE:- 
 

 

  I – Designar a Sra. CHRISTIANE PROCÓPIO DE OLIVEIRA, portadora da 

cédula de identidade RG: 18.305.117 e do CPF: 090.589.398-04, para exercer a função de Gestora 

Municipal de Assistência Social. 

                          

  II – Dispor que a Gestora Municipal de Assistência Social nomeada nos termos 

do item I desta Portaria, exercerá suas funções em consonância com a legislação, normas e 

diretrizes dos programas que regem as Ações da Assistência e Promoção Social e, precipuamente 

com observância às disposições das leis municipais vigentes. 

 

  III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de janeiro de 2017. 

 

  IV – Cumpra-se.  

 

  Prefeitura Municipal de Auriflama, 11 de janeiro de 2017. 
 

 

 
 

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA 

Diretora do Deptº. de Administração 

 

 
 

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na 

Imprensa Oficial. 

 

 


